АдминистрАциrI дуБовского муниципАJIьного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

пр икА з

м {/",L

О проведении районного конкл)са кРисую СИМ)

В соответствии с планом массовьтх мероприятий Ha2O2l - 2022 уrебный год, с целью
профилаlсгики детского дорожно-транспортного трt}вматизма, пропагаЕды изучения и
соблподения ПДД, расширения кругозора детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

МКОУ ДО IJДТ (лиректор Анищенко И.Н.) провести районньй конки)с кРисую
СИМ) с 15 декабря202| года по 15 января 2022юда.
утвердить Положение о rrроведении районного конки)са <рисую Сим)
(Приложение).
Утвердить жюри районного конкурса в составе:
Василенко Е.В. - методист МкУ кЩСУ,Щубовского муниципutльного района>;
ПОЦеrryеВа С.Н. - методист МКУ KI]CY .Щубовского муниципального районо;
Рачкин В.А. -директор МКУ кМС,ЩЩМ> (по согласоваrrию).
Образовательным уIреждеЕIбIм Щубовского муниципatльного района принять участие
в вьптrенЕlзвtlнном мероприятии.

5. КОНтрОль за исполнением данного приказа возложить IIа специzlписта Отдела по
образованию Ряхину Н.С.

Заtrлеститель ГлаЁы,Щубовского
муниципaльного района по обlrlим вопросztп{- l
начальник отдела по образовчtнию / /
админисц)ации,Щубовскогомуниципчrльногорйона J-/ М.В.Киреева

(Ряхина Н.С.) ,, ф>> дек абря 202|г.

1.

2.

aJ.

4.

С прикzlзом ознакомлены:

{"{ , {, ' ( Анищенко И.Н .) u {ý ) дек абря 202|г.

Iq ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖЛЕНО

приказом Отдела по образованию Администрации

ДУ б

::ý
.

} ЖЁ "i#",' : : К
.

1:''

поло}кЕниЕ
о проведении районного конкурса <<РисУю СИМ))

1. Общие положения.
районньй к онк}рс крисую сим) посвящен введению в Пдд нового участника движения -

rrользователJI средства индивидуаrrьной мобильности.

2. Цель и задачи конкурса.
ftель: профилактика детского дорожно-транспортного травматизма, пропаганда изучения и

соблюдения ПДД, расширение кругозора детей.

Задачи Конкурса:
- пропаганда безопасного поведения на дорогах;
- стимулирование интереса детей и подростков к теме соблюдения Правил дорожного

движения;
- поиск и поДДержка среди детей и подростков инновационньIх идей в сфере безопасного

поведения на дорогах;
- развитие и реализация творческих способностей детей и подростков;

- определение и поощрение авторов луIших работ.

3. ОрганИзаторЫ конкурса: Отдел по образованию Администрации,Щубовского

муниципального района, мкоу до цдт Щубовского муниципаJIьного района (далее -
организаторы конкурса).

3.1. Организатор определяет срок проведения конкурса, награждение победителей конкурса.

з.2. Организатор формирует Жюри конкурса, состав и количество которого утверждается приказом.

4. Участники Конкурса. В конкlрсе могут принимать участие учащиеся

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей.

конкурс проводится по следующим возрастным группам:

. дошкольный возраст (от 5 ло б лет),

о младшаJI возрастнаJI группа (от 7 до 10 лет)

средняя возрастнаjI группа (от 11 до 13 лет).

. старшаJI возрастная группа (от 14 до 17 лет).

5. Номинации Конкурса
Конкурс проводится по четырем номинациям:

1 . Создание рисунка, изображаЮщего ситУацию использования средства индивидуальной

мобильности (роликовых коньков, самоката, электросамоката, скейтборла, электроскейтборла,

гироскутера, сигвея, моноколеса и иньIх аналогичных срелств).

2.Создание эмблемы, объединяющей все средства индивидуальноЙ мОбИЛЬНОСТИ, ДЛЯ

да.шьнейшего использования в качестве графического символа Сим.
3.Создание новых дорожных знаков - запрещающего и предписывающего - предназначенньIх

для пользователей средств индивидуальной мобильности,

4,создание коротких видеороликов по грамотному и безопасному использованию сим.
6. Место и сроки проведения Конкурса.
6.1. Конкурс проводится с 15 декабря 202\ п по 15 января 2022 года.

6,2. !ляуЧастия В конкурсе необходимо в срокдо 15.01,2022 года предоставить ссылки на видеоролик,

на электронную почту мкоУ ДО IЦТ: dub_cdt2O1O@mail,ru Другие конкурсные материалы в

мкоУ до цдТ по адресу: г. ,Щубовка, ул, Московская,2

7. Порялок представления работ на Конкурс

На конкурс допускаются к участию работы, поданные до 15 января 2022тода, Рассматриваются

материалы, отвечающие условиям настоящего Положения,

представленные на конкурс материалы должны соответствовать законодательству Российской

Фелерации, должны быть оригинаJIьнымио с собственными изложениями знаний, мыслей и

чувств авторов.

представление работ для участия в конкурсе в соответствии с настоящим Положением означает

согласие участника с правил€lN,Iи и условиями проведения конкурса,

8. Технические требования к представляемым материалам

рисунок, эмблема, новый дорожньiй знак выполняются на листе формата дз в любой

художественной технике: карандашами, красками, пастелью и т,п, Щопускается

использования элементов аппликации, квиллинга, декупажа и других техник. .Щля каждой работы

обооrп"araя паспартУ в правоМ нижнеМ углу с обратной стороны конкурсной работы, В паспарту

необходимо указать: фамилию, имя, возраст автора работы; название работы, технику исполнения,

номинацию конкурса, наименование образовательного учреждения и адрес организации,

телефон для контакта, ФИО руководителя, E-mail образовательного учреждения, Паспарту

заполняется в tIечатном виде (обязательное условие конкурса)

0т каждоГо образовательного учреждения принимаются по З работы от каждой

возрастЕой категории.
Видеоролик - в формате мр4, avi, Wmv, 3gp, mpg, продолжительность видеоролика - до З

мин.;

9. Порялок рассмотрения конкурсных материалов

представленные материалы оцениваются по пятибfu,Iльной шкале в соответствии с

критериями Конкурса. Критериями оценки материа"Iов являются:

. соответствие целям и задачам Конкурса;

о глубина и оригинальность представленного материала;

о степеньэмоциональноговоздействия;
о выразительностьидоступность,

материалы, представленные с нарушениями сроков и условий настоящего Положения, не

соответств)тощие тематике конкурса, а также без регистрационньж форм или присланные в

других форматах, не указанньж в Положении, не рассматриваются,

10. Подведение итогов конкурса
10.1. ПобедителИ и призерЫ определяются в каждой номинации конкурса,

102 Победители и призеры конкурса награждаются грамотой Отдела по образованию

Администрации,Щубовского мунициilаJIьного района,

10.3. Итоги конкурса публикуются на офиuиатrьном сайте мкоУ ДО ЦДТ: dub-cdt,oshkole,ru в

р азделе <,Щополнительно D ---+ кМеро п риятия муниципа,тIьно го ур о вня).

Контактный телефон: 3-13 -39, Гридасова IVIарина Алекgеевнао